
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
   

Федеральное государственное  

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

 “ 01 “ 03 20 24 г.    

 № 328-ст     

 

   О прикреплении лиц для подготовки диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук без 

освоения программ подготовки научных и 

научно-педагогических кадров  в аспирантуре 

 

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 28.03.2014 г. № 247, от 

05.08.2021 г. № 712, от 13.10.2021 г. № 942, Положением о прикреплении для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 

освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре, утвержденным приказом ректора университета от 01.04.2022 г. № 

150, Положением о порядке прикрепления лиц для сдачи кандидатских экзаменов, 

сдаче кандидатских экзаменов и их перечне, утвержденным приказом ректора 

ВолгГТУ от 16.11.2021 г. № 564 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре с 01.03.2024 г. до 01.03.2027 г. следующих 

лиц: 

1.1.  Синькевича Георга Георгиевича, зам. командира части по тылу в/ч 

98588 ВС РФ, по научной специальности 2.10.2. Экологическая безопасность 

(научный руководитель – д-р техн. наук, доц., зав каф. «АЗиС» Корниенко С.В.). 

Тема диссертации «Оценка и снижение шумового воздействия на здания 

электрическими городскими автобусами». 

1.2.  Халиуллина Айрата Фаритовича, генерального директора ООО «99 

баллов», по научной специальности 2.5.11. Наземные транспортно-

технологические средства и комплексы (научный руководитель – д-р техн. наук, 

проф., проф. каф. «ТЭРА» Шеховцов В.В.). Тема диссертации «Подрессоривание 

силового агрегата с адаптируемыми характеристиками». 

 

2. Прикрепить Марчука Евгения Александровича для сдачи кандидатских 

экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических 



 2 

кадров в аспирантуре по научной специальности 2.5.4. Роботы, мехатроника и 

робототехнические системы с 01.03.2024 г. до 01.09.2024 г.  

 

Основание: личные заявления, решение комиссии по вопросам 

прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук ВолгГТУ от 27.02.2024 г. протокол № 1, договоры об 

оказании услуг лицам, прикрепленным для подготовки диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре. 

 

 

 

Врио ректора университета              С. В. Кузьмин 


